
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 13,146,071.86 92,413.28 13,225,658.5813,318,071.86

2,224,800.00 0.00 2,224,800.00Dietas 2,224,800.00

7,250,060.38 9,297.13 7,250,763.25Sueldos Básicos 7,260,060.38

751,410.63 0.00 751,410.63Decimotercer Mes 751,410.63

537,105.54 0.00 537,105.54Decimocuarto Mes 537,105.54

289,149.86 6,370.52 282,779.34Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

289,149.86

631,430.34 0.00 631,430.34Contribuciones para Seguro 
Social

631,430.34

1,292,565.11 76,745.63 1,377,819.48Compensaciones 1,454,565.11

169,550.00 0.00 169,550.00Sueldos Básico Docentes 169,550.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,480,306.53 180,393.50 12,818,560.6712,998,954.17

294,500.00 0.00 332,500.00Viáticos Nacionales 332,500.00

28,400.00 0.00 28,400.00Viáticos al Exterior 28,400.00

234,084.46 0.00 234,084.46Suministro de Energía 
Eléctrica

234,084.46

90,000.00 0.00 90,000.00Telefonía Fija 90,000.00

81,590.00 0.00 153,007.81Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

153,007.81

204,922.84 5,000.00 199,922.84Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

204,922.84

72,000.00 0.00 127,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 127,000.00

20,882.45 8,875.00 118,007.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

126,882.45

26,000.00 0.00 26,000.00Servicios Jurídicos 26,000.00
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133,679.72 0.00 133,679.72Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

133,679.72

51,843.34 0.00 51,843.34Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

51,843.34

32,000.00 0.00 32,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

32,000.00

10,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Servicio de Internet 85,000.00

0.00 0.00 38,000.00Tasas 38,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

9,065,403.72 166,518.50 11,094,115.05Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,260,633.55

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 784,210.20 76,426.75 1,362,226.011,438,652.76

120,000.00 23,730.00 224,727.42Productos Alimenticios y 
Bebídas

248,457.42

33,500.00 0.00 33,500.00Prendas de Vestir 33,500.00

125,000.00 0.00 198,000.00Productos de Papel y Cartón 198,000.00

18,000.00 0.00 61,000.00Especies Timbradas y Valores 61,000.00

16,520.00 0.00 16,520.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

16,520.00

130,000.00 0.00 279,985.14Gasolina 279,985.14

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

80,000.00 0.00 110,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

147,530.20 19,835.00 226,695.20Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

246,530.20

83,660.00 32,861.75 181,798.25Repuestos y Accesorios 214,660.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,445,478.78 317,377.54 18,000,618.3218,317,995.86

824,532.74 27,087.00 797,445.74Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

824,532.74

14,620,946.04 290,290.54 17,203,172.58Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,493,463.12

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,433,882.31 133,029.02 7,236,146.637,369,175.65

1,649,211.31 69,078.00 2,150,627.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,219,705.91

4,514,611.60 48,600.00 4,745,953.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,794,553.88

120,000.00 0.00 178,928.15Equipos Varios de Oficina 178,928.15

150,059.40 15,351.02 160,636.69Equipos para Computación 175,987.71

46,289,949.68 799,640.09 52,643,210.21Total: 53,442,850.30
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